
P R O T O K Ó Ł  Nr XXXIV/09 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu  29 grudnia 2009 roku w godzinach  900 – 1400 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, Kierownik GOPS p. Krystyna 
Wetoszka, Kierownik Biblioteki p. Barbara Zalewska, radca prawny  p. Andrzej Latoch.  
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
c/ ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącego Rady  Gminy 
    - Wójta Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy. 
 3. Uchwalenie budŜetu Gminy na rok 2010 
     1/ odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem 
     2/ odczytanie opinii komisji stałych rady gminy, 
     3/ dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie 
     4/ głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej 
4. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady Gminy na rok 2010. 
    1/ Komisji Rewizyjnej 
    2/ Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu 
    3/ Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  
    4/ Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
5. Podjecie uchwał w sprawie: 
    1/ uchwalenia Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podl. 
    2/ zmieniająca uchwałę akt o podziale samorządowej instytucji kultury – Gminne Centrum  
        Kultury w Komarówce Podlaskiej  i utworzeniu Gminnego Centrum Kultury w  
        Komarówce Podlaskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Komarówce Podlaskiej 
    3/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
        na rok 2010, 
    4/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010, 
    5/ przyjęcia programu współpracy Gminy Komarówka Podl. z organizacjami  
        pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku  
        publicznego na rok 2010 
    6/ wyraŜenie zgody na oddanie w dzierŜawę nieruchomości w drodze bezprzetargowej na  
        okres dłuŜszy niŜ 3 lata 
    7/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radzyńskiego 
    8/ w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego  z Europejskiego  
        Funduszu Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki. Priorytetu   
        VII- Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.3 – inicjatywy lokalne na rzecz  
        aktywnej integracji. 
    9/ zmiany budŜetu gminy na rok 2009. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 



8. Wolne wnioski 
9. Zamknięcie obrad. 
  
     
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.1a/   stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania   
uchwał , poniewaŜ  na 15 radnych  ustawowego   składu  Rady  w sesji uczestniczy 
13 radnych   / nieobecny radny  Mirosław Szczęśniak  usprawiedliwiony, radny Jan Borowik 
– zgłosił spóźnienie/. 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłoŜony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
Proszę o uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano : 12 za, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. 

 

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali. 
Pan Wójt wystąpił  z wnioskiem o  wprowadzenie do porządku obrad  projektów uchwał: 
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radzyńskiego 
-  w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego  z Europejskiego  
    Funduszu Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki. Priorytetu   
   VII- Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.3 – inicjatywy lokalne na rzecz         
   aktywnej integracji. 
 
Radna Joanna Krupska – czy uchwały te będą głosowane razem czy oddzielnie? 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - oddzielnie. 
Poprosił o inne propozycje i uwagi – nie zgłoszono. 
 
 Za wprowadzeniem do porządku obrad  projektów uchwał wnioskowanych przez Pana 

Wójta głosowano: 12 za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 
Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - przedstawił proponowany 
porządek obrad po wprowadzeniu zmian. 
Porządek obrad został przyjęty  jednomyślnie  – 13 za. 
 
Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – w czasie od ostatniej sesji  
uczestniczyłem w uroczystościach odsłonięcia Pomnika Tajnego Nauczania, spotkaniach 
opłatkowych oraz pełniłem dyŜury w Urzędzie Gminy. 
 
Wójt Gminy -  w ostatnim  czasie otrzymaliśmy  pismo potwierdzające udzielenie nam 
dofinansowania na budowę wodociągu  Wólka Komarowska – Walinna –  moŜemy 
podpisywać umowę. 
- zostało rozliczone wykonanie drogi Walinna Sachalin oraz – Walinna Kreczki, 
- podpisany został akt notarialny na utworzenie spółki  komunalnej – będzie prezes oraz  
3 osobowa rada nadzorcza. Środki przekaŜemy im jeszcze w roku bieŜącym. 



- odbyło się szkolenie dla osób zainteresowanych  odnośnie składania wniosków  na odnowę 
wsi  - małe projekty, 
- odbyło się tez spotkanie Wójtów 4 powiatów w sprawie Internetu socjalnego -  inwestycja 
odbiega od załoŜeń pierwotnych – wniosek składany jest do Kapitału Ludzkiego , dostępność 
jest ograniczona tylko osoby niepełnosprawne i korzystające z  pomocy opieki społecznej, 
Ilość łączy jest ograniczona  i to wywołało oburzenie , ma być jeszcze jedno spotkanie na ten 
temat, gdyŜ zostało to odebrane jako promocja stanu nieporadności. 
Wójtowie złoŜyli protest, Starosta  nasz tłumaczył , Ŝe po 5 latach pozostanie nam sieć i 
moŜna będzie  to wykorzystać. 
Na terenie 4 powiatów – 400 przyłączy. 
-  mieliśmy teŜ spotkanie Wójtów i Starosty  w sprawie prywatyzacji PKS Radzyń Podlaski, 
propozycja utworzenia spółki i przejęcia PKS ale  nie spotkało się to z aprobatą. 
Kursy autobusowe będą jeszcze nadal odwoływane. 
- zleciłem wykonanie dokumentacji na chodniki na ul. Lubelskiej, Staszica i Międzyrzeckiej. 
oraz na remont  budynku po byłym przedszkolu. 
-  otrzymaliśmy środki na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych, Powiat podpisze 
umowę a  my podpiszemy ją z Powiatem. Otrzymaliśmy środki w kwocie wnioskowanej. 
- brałem udział w spotkaniach opłatkowych  oraz pracach Komisji  Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty  radna Maria Sokołowska – Komisja nasza spotkała się 
2 razy :  1/ spotkaliśmy się z dyrektorami i omawialiśmy funkcjonowanie Małych szkół. 
2/  zapoznaliśmy się i zaopiniowali programy zatwierdzane na dzisiejszej sesji oraz 
zapoznaliśmy się z projektem budŜetu na 2010 rok, przygotowaliśmy plan pracy Komisji na 
2010rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Monika Piątkowska -  Nasza Komisja 
spotkała się 1 raz – temat : - zapoznanie z projektem budŜetu na 2010 rok, 
- ocena realizacji zobowiązań pienięŜnych w 2009 roku, 
- kontrola  przeprowadzonych  przetargów,  
- rozpatrzenie wniosku Komisji BudŜetowej -  Komisja stwierdziła brak podstaw do  
  podwaŜenia wiarygodności  faktur wystawionych za remont chodnika do Ośrodka Zdrowia. 
- przygotowaliśmy plan pracy Komisji na 2010r. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej radny Grzegorz Domański -  nasza Komisja  
spotkała się 1 raz – temat – projekt budŜetu gminy na 2010 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa  radny Zbigniew Wiszniewski -  Komisja nasza 
spotkała się 1 raz – temat – projekt budŜetu gminy na 2010rok, przygotowaliśmy  teŜ plan 
pracy Komisji  na 2010 rok. 
 
Ad.3. Skarbnik Gminy – Komisje bardzo szczegółowo zapoznawały się z projektem budŜetu 
gminy na 2010r. w związku z czym przypomnę ogólnie – przedstawiła objaśnienia  do 
projektu budŜetu  gminy na 2010 rok. 
 
Radny Sławomir Ilczuk -  na  wykazie  inwestycji gminnych został ujęty wodociąg na  
ul. Ciasnej a w objaśnieniach  ujęty jest  wodociąg i kanalizacja – czy będzie robione to 
wspólnie? 
 
Skarbnik Gminy – jest planowany wodociąg i kanalizacja. 
 



Wójt Gminy -  wodociąg na 100% a kanalizacja nie jest jeszcze rzeczą pewną. 
 
Radny Grzegorz Domański – czy projekt Radosna szkoła był analizowany przez Komisję 
Oświaty?  
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – opinia Komisji jest pozytywna. 
Poproszę  o  opinie Komisji odnośnie projektu budŜetu. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu radny – Grzegorz Domański -  opinia naszej Komisji 
jest pozytywna. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty radna Maria Sokołowska – opinia  naszej Komisji jest 
pozytywna. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Monika Piątkowska – opinia naszej Komisji 
jest pozytywna. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa  radny Zbigniew Wiszniewski – opinia  Komisji  
Rolnictwa jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – wpłynęło pismo od lekarzy  
p. J. Fręchowicza  i A. Frankowskiego  - przedstawił treść. 
Komisja BudŜetowa  zajmowała się tą sprawą  i  podniosła problem remontu chodnika  do 
Ośrodka Zdrowia – remont został wykonany  ale wątpliwości  budził koszt przełoŜenia 
płytek. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu radny – Grzegorz Domański -  Pan Wójt  był nieobecny  
i mieliśmy problem z  dokumentacją dzierŜawy tego budynku , zdecydowaliśmy by 
przeanalizował sprawę radca prawny  i by  zajęła się tym Komisja Rewizyjna. 
Nasza Komisja konkretnego stanowiska w tej sprawie nie  wypracowała. 
 
Radca prawny – umowa dzierŜawy została zawarta w 2002 roku,  pamiętam  tą sprawę gdyŜ 
jeszcze wspólnie z p. Jabłońskim  analizowaliśmy  te dokumenty – był problem gdyŜ ci 
Panowie  nie wczytali się w treść umowy w której to zobowiązali się wykonać pewne 
remonty , po wykonaniu których  koszt będą mogli odliczyć w czynszu   no  ale oni nie 
wywiązali się z umowy. Te kwestie były w uzgodnieniach do wykonania z  ich pieniędzy 
 
Radna Joanna Krupska -  jeŜeli koszty remontu odliczają sobie w czynszu to gdzie tu jest 
współfinansowanie – jest to koszt gminy. 
 
Radca prawny – w obecnej chwili to oni nie mogą juŜ tego odliczyć, a wy nie moŜecie tego 
wykonać. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – czy my mamy nadzór nad remontami wykonywanymi przez 
lekarzy , chodzi mi o przełoŜenie chodnika – mieliśmy uwagi  nie tylko  co do kosztu  ale i do 
jakości wykonania. 
 
Radny Janusz Mazuruk – uwaŜam, Ŝe radca prawny winien zapoznać się szczegółowo z 
treścią tej umowy, gdyŜ według mnie to wszystkie koszty  ponosi  gmina, nie ma tu 
współfinansowania. Umowa ta dla mnie nie jest jasna. 



 
Radny Andrzej Romaniuk – sprawy sporne rozstrzyga Sąd, uwaŜam, Ŝe jest to najbardziej 
uciąŜliwe miejsce w Komarówce Podl. – trzeba coś z tym zrobić,  spotkać się z nimi i tym się 
zająć. 
 
Radna Joanna Krupska -  byłam w tamtym czasie radną i pamiętam uzgodnienia – wjazd 
mieli wykonać , dlaczego więc teraz upominają się o współfinansowanie. 
 
Radca prawny – umowę czytałem pół roku temu teraz wczytując się  widzę, Ŝe Ci Panowie  
mają prawo  odliczać w czynszu  koszty remontów . Jest wskazany termin realizacji  , 
harmonogram prac i zestawienie  pkt 6 którego mówi o utwardzeniu wjazdu i miejsc 
parkingowych. 
 
Radny Zbigniew Wiszniewski – ale umowa była aneksowana – jest aneks  do umowy. 
 
Pan Józef Cybulski – ile wzrósł budŜet planowany  na utrzymanie Rady Gminy? 
 
Skarbnik Gminy -  z 61 tys. zł. na 70 tys. zł. czyli o 9 tys. zł. gdyŜ diety i dietoryczałty są 
uchwalone w powiązaniu z najniŜszym wynagrodzeniem , które jak wiemy rośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – podobnie jest z sołtysami. 
 
Radna Joanna Krupska – czy w dzisiejszym budŜecie ujęta jest  ta  podwyŜka ? 
 
Skarbnik Gminy – tak , 1,5%. 
 
Radna Joanna Krupska – więc i na 2009 rok  teŜ w projekcie budŜetu była planowana 
podwyŜka ? 
 
Skarbnik Gminy – ilość sesji  i posiedzeń Komisji moŜna przecieŜ policzyć, wynagrodzenie 
sołtysów równieŜ. 
 
Pan Józef Cybulski -  Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej moŜe skontrolować 
posiedzenia  innych Komisji -  czy są wiarygodne. Pochwała naleŜy się Komisji  Rolnictwa, 
która zbierała się tylko 7 razy,  Komisja BudŜetowa – 12 posiedzeń, więc ile to godzin 
debatowali, Komisja Oświatowa- 13 razy- nie róbmy z tego budŜetu zbiórek harcerskich, 
zbierać się tylko po to by te posiedzenia przesiedzieć. 
Przewodniczący Rady Gminy winien kontrolować pracę Rady Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski- Komisja BudŜetowa zajmowała się 
tym problemem i sprawa była wyjaśniona na posiedzeniu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej radny Grzegorz Domański – wypadały nagłe 
sprawy i Komisje były  potrzebne, naduŜycia tutaj nie było. 
3 sesje odbyły się na wniosek Pana Wójta, gdyŜ były sprawy niezaplanowane – nie wszystko 
juŜ w grudniu da się przewidzieć. 
 
Pan Józef Cybulski – do Pana Wójta -  pytam  Pana o róŜne sprawy ale odpowiada mi Pan 
okręŜnie – tak bym nic nie zrozumiał, niech nie tłumi Pan tego wszystkiego w sobie. 
JeŜeli będzie Pan Wójt miał zebranie  to proszę poinformować, bo ludzie chcą wiedzieć. 



 
Radny Janusz Mazuruk – proszę o nieudzielanie głosu  lub ograniczenie  p. Cybulskiemu, 
gdyŜ  wydaje mi się, Ŝe jestem na jakimś wiecu a nie sesji Rady Gminy -  zebraniu  
powaŜnego gremium. 
 
Radna Maria Sokołowska – jesteśmy po raz kolejny obraŜani przez p. Cybulskiego  
i popieram wypowiedź radnego Mazuruka. 
 
Radca prawny – aneks do umowy nic nie mówi o harmonogramie. 
Remont wjazdu z uzgodnieniem z Urzędem Gminy,  § 7 mówi, Ŝe strony zgodnie 
oświadczają, Ŝe koszty remontów będą odliczone z czynszu. 
Oni nie wywiązali się z harmonogramu, mieli wykonać ten  wjazd w 2002 roku. 
Teraz nie mają prawa tego odliczyć – trzeba siąść do negocjacji. 
ZłoŜyli rachunki na kwotę 6 900 zł. ale Pan Wójt odmówił odliczenia i zwrotu  kosztów 
faktury. Jest to juŜ kwestia rozwiązania umowy. 
 
Radny Janusz Mazuruk – czyli zgodnie z tym co Pan powiedział, to nie mamy prawa 
przyjąć Ŝadnej faktury i odliczyć w czynszu. 
 
Radca prawny – tak. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – ale tam jest powaŜny problem, gdyŜ ludzie nie mogą przebrnąć 
przez tą wodę. 
 
Wójt Gminy – maja obowiązek płacić czynsz i płacą. Sprawa jest jasna co do wjazdu ale nie 
mówi się tutaj nic o parkingu i juŜ jest problem. 
Harmonogram mówi – remont wjazdu po uzgodnieniu z Urzędem Gminy, zaś zestawienie  
mówi o utwardzeniu wjazdu i placów parkingowych. 
Harmonogram jest podstawą i Ci Panowie na to się powołują. 
Mamy aneks, który mówi, Ŝe wszystkie remonty będą uzgadniane i odliczane, moŜemy więc 
na podstawie drugiej umowy lub anektowania tej umowy dogadać się – ustalić sposób 
wykonania i rozliczania się. 
Ta umowa odnośnie remontów juŜ nie obowiązuje. 
Mamy 2 wyjścia – pozew do Sadu lub się dogadać – anektować umowę. 
Kwestia ta dotyczy leczenia ludzi i musimy zapewnić by ta opieka medyczna funkcjonowała. 
 
Radny Sławomir Ilczuk  - musimy się przygotować i załatwić tą sprawę. 
Wnioskowaliśmy o załoŜenie klimatyzacji w remizie OSP – czy moŜemy liczyć na 
pozytywne załatwienie sprawy? 
 
Wójt Gminy – w tym projekcie budŜetu i nie znalazło się to zadanie, gro środków z funduszy 
sołeckich zostało przeznaczone na remonty remiz -  Komarówka P. swój fundusz 
przeznaczyła na  budowę klatki schodowej i sceny, w tej chwili trudno przesądzać ale budŜet 
mamy bardzo napięty i nad kaŜdym wydatkiem musimy się dobrze  zastanowić , jeŜeli będą 
wolne środki to pomyślimy. 
Do współfinansowania mamy ujęte drogi w Kolembrodach do p. Jasińskiego oraz w 
Przegalinach DuŜych  -  sprawa ta nie wyszła  z Komisji w Powiecie i nie znalazło się  to w 
projekcie budŜetu Powiatu, musimy chodzić obok tej sprawy, w naszym budŜecie to 
pozostawiamy mając nadzieję na realizację. 
 



Radny Andrzej Romaniuk – oświetlenie uliczne zostało  ujęte według obecnego poboru 
mocy,  sugestią Komisji BudŜetowej było  ograniczenie oświetlenia – rozumiem, Ŝe w tym 
temacie oszczędności nie będzie. 
Remont budynku Domu nauczyciela -  z jakich środków jest planowany – czy tylko z 
własnych? 
W jakim punkcie budŜetu znalazła się  ta  barierka na moście w Kolembrodach  
- sprawa jest powaŜna gdyŜ  chodzi o bezpieczeństwo. 
Po spotkaniu z przedstawicielami ZAPIECKA  obudziła się nadzieja na środki  ale jak się 
okazuje nie moŜemy z tego skorzystać, jak pomóc by moŜna było z tych środków skorzystać. 
 
Przybył radny Borowik – obecnych 14 radnych. 
 
Wójt Gminy – oświetlenie – wydatki przyjmujemy takie jak wynikają z obecnego stanu 
faktycznego pomimo odbioru nowych linii. Ograniczenie oświetlenia nie jest takie proste 
zarówno ze strony prawnej jak i społecznej – musi być zapewniona określona ilość  luksów na 
drodze o określonym ruchu drogowym. W projekcie budŜetu  ujęty jest stan opraw który 
mamy aktualnie. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – czy wniosek o ograniczeniu oświetlenia był głosowany czy 
nie? 
 
Wójt Gminy – ograniczenie zostało wprowadzone – lampy świecą krócej. 
Dyskusja trwała nad ilością – czy mają świecić na kaŜdym słupie czy zmniejszyć. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  byłem w Komarówce Podl. o godz. 230  i lampy świeciły.  
 

Wójt Gminy –tak jest w okresie świątecznym – do Nowego Roku, świecą teŜ w 
Kolembrodach  przy Kościele oraz w Przegalinach DuŜych. 
Remont Domu Nauczyciela planowany jest ze środków własnych – dokumentacja nie 
kosztuje nas nic, gdzie dokumentacja na remont budynku po przedszkolu  kosztuje 
 – 50 tys. zł. a tutaj planuję 60 tys. zł. na wszystko – tak to przyjąłem. 
Remontu mostu w Kolembrodach w projekcie budŜetu nie widać ale jest on konieczny,  
problemem jest jak go wykonać ,  bez dokumentacji nikt nie chce tego robić – odmówił PDM, 
odmówił p. Ciok  -  naleŜy znaleźć jakiś sposób. 
Projekty z ZAPIECKA – mówiłem p. Bobruk, Ŝe  z tego nie skorzystają, tam jest zapis  - kto i 
na co moŜe skorzystać. KGW nie ma osobowości prawnej  i moim zdaniem jest  po za tymi 
środkami. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  czy zebranie wiejskie nie moŜe przekazać stowarzyszeniu 
Ŝadnego pieniąŜka  lub dla GCK? 
 
Wójt Gminy – stowarzyszeniu nie. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  GCK pisze projekty i dostaje środki  i jeŜeli sprawa będzie 
dotyczyła Kolembród to  będzie to  realizowane w Kolembrodach, GCK  nie moŜe przekazać 
pieniędzy. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – komu więc są te pieniądze, skoro nikt nie moŜe z nich 
skorzystać? 
 



Wójt Gminy – zasady ustalał  Urząd Marszałkowski i musimy się ich trzymać, wszystkie 
koszty i tak sprawdza Urząd Marszałkowski. 
 
Pan Krzysztof Stańko – sprawa oświetlenia ulicznego w  Przegalinach DuŜych – na jakiej 
zasadzie działa do remizy i od remizy? 
 
Wójt Gminy – przy Kościołach świeci całodobowo na okres świąteczny. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła opinię RIO w sprawie:  
- moŜliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Komarówka Podlaska. 
- prawidłowości dołączonej do projektu uchwały budŜetowej na 2010 r. prognozy kwoty  
  długu Gminy Komarówka Podlaska 
- zaopiniowania przedłoŜonego przez Wójta Gminy Komarówka Podl. projektu uchwały 
budŜetowej na 2010 r. z objaśnieniami  oraz informacją o stanie mienia komunalnego. 
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2010 rok. 
 
 Uchwała w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2010 rok została podjęta w 
głosowaniu: 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14 radnych/ i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad.4 Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   -- przedstawił plan pracy Rady 
Gminy  na 2010 rok. 
 
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Monika Piątkowska -  przedstawiła  
plan pracy Komisji na 2010 rok. 
 
Przewodniczący Komisji  BudŜetu i Spraw Gospodarczych radny Grzegorz Domański – 
przedstawił plan pracy Komisji na 2010 rok. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Zdrowia  i Spraw Społecznych  radna 
Maria Sokołowska – przedstawiła plan pracy Komisji na 2010 rok. 
 
Radna Joanna Krupska opuściła salę obrad – obecnych 13 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska  
Radny Jan Borowik – przedstawił plan pracy Komisji na 2010rok. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 
Gminy i jej stałych Komisji na 2010 rok. 
 
 Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy i jej stałych Komisji na 
2010 rok została podjęta  jednomyślnie – 13 / obecnych 13/  i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad.5.1. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  Statut GCK wszyscy radni 
otrzymali , w sesji uczestniczy Pani dyrektor więc proszę pytać jeŜeli coś jest niejasne  lub 
zgłaszać uwagi. 
 
Sekretarz Gminy -  w strukturze  wykazany jest insp. ds. świadczeń rodzinnych – etat ten 
jest refundowany z zadań zleconych? 



Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka – jest to 1 etat i w całości jest refundowany  z 
zadań zleconych. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy  Społecznej. 
 
 Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
została podjęta jednomyślnie – 13 za / obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
2/  Kierownik Biblioteki p. Barbara Zalewska – zmiany te wynikły po kontroli jaką 
mieliśmy, są to drobne zmiany, Ŝe tak powiem „kosmetyczne” : – nadzór merytoryczny nad 
Biblioteką  sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna w Radzyniu Podl. oraz Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna w Lublinie, 
- określenie pieczęci jakiej uŜywamy, 
- oraz podstawa prawna odnośnie uposaŜenia pracowników zatrudnionych w instytucjach 
kultury. 
 
Przybyła radna Joanna  Krupska – obecnych 14 radnych. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę akt o podziale 
samorządowej instytucji kultury – Gminne Centrum  Kultury w Komarówce Podlaskiej   
i utworzeniu Gminnego Centrum Kultury w  Komarówce Podlaskiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Komarówce Podlaskiej 
 
 Uchwała  zmieniająca  uchwałę akt o podziale samorządowej instytucji kultury – 
Gminne Centrum  Kultury w Komarówce Podlaskiej  i utworzeniu Gminnego Centrum 
Kultury w  Komarówce Podlaskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Komarówce 
Podlaskiej  została podjęta w głosowaniu : 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu  
/ obecnych 14/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
3/Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski  -  projekt Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  radni otrzymali w materiałach na 
sesję – proszę o pytania i uwagi. 
 
Radny Andrzej  Romaniuk – realizacja celów odbywać się będzie  poprzez : -  i między 
innymi wymienione są zajęcia sportowe . 
Ostatnio rozmawiałem z młodym człowiekiem  i  spotkałem się z zarzutem – braku dostępu 
do remizy, młodzieŜ siedzi po przystankach autobusowych i pije. 
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz – chodzi o prowadzenie zajęć  sportowych jako profilaktyki. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – próbowałem dyskutować o niszczeniu budynku itp. ale padło 
stwierdzenie, Ŝe na zespół ludowy „ Kwiaty polne” to środki są, a dla młodzieŜy to nie ma. 
Co  z tym dostępem do remiz – zostały wyremontowane  ale mają tak stać zamknięte? 
- trzeba  podjąć jakieś ustalenia.  
 
Pani ElŜbieta Zienkiewicz – młodzieŜ ma dostęp do hali sportowej – tam jest nadzór. 
 



Radny Sławomir Ilczuk – przeprowadzona została ankieta wśród młodzieŜy i 25% 
zadeklarowało, Ŝe miało kontakt z narkotykami a potem jest stwierdzenie, Ŝe jest to niewielki 
procent – dla mnie to nie jest mało. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  ankieta ta jest z 2007roku , w roku przyszłym przeprowadzimy 
takie badania ponownie, czy one są wiarygodne – myślę, Ŝe tak. 
Środki jakie otrzymujemy na działalności Komisji  ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi nam 
nie wystarczają. Marzeniem naszym jest by  skoordynować  działania z GCK, nasze działania 
są ograniczone  ze względu na  środki jakimi dysponujemy. Wspieramy teŜ świetlicę 
socjoterapeutyczną. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok  2010. 
 
 Uchwała w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2010 została podjęta jednomyślnie  
– 14 za  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
4/  Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski  -  projekt Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii radni otrzymali – prosimy o pytania i uwagi. 
 
Nie zgłoszono. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
 Uchwała w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii   została podjęta  jednomyślnie – 14 za i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5/ Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski  -  projekt   programu współpracy 
Gminy Komarówka Podl. z organizacjami  pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność poŜytku  publicznego na rok 2010  równieŜ radni otrzymali 
- prosimy o pytania i uwagi . 
 
Radny Jan Borowik – jeŜeli ma być ta współpraca to na przyszłość naleŜy  uzgadniać 
terminy spotkań opłatkowy z Księdzem  Dziekanem. 
 
Wójt Gminy – kwestie uzgodnień są aktualne, opłatek był uzgadniany, 
„pomóŜ dzieciom przetrwać zimę” równieŜ, ale termin został przesunięty ze względu na  ilość 
dzieci chorujących,  Wigilię w Brzozowym Kącie – organizowała szkoła 
ale uwaŜam, Ŝe jeŜeli jest 3 KsięŜy to moŜna podzielić  się  tak obowiązkami i tak wszystko 
zorganizować by było dobrze. Wiele akcji przygotowaliśmy jako Gmina i Ks. Dziekan z tego 
skorzystał. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia   programu 
współpracy Gminy Komarówka Podl. z organizacjami  pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku  publicznego na rok 2010 . 
 
 Uchwała w sprawie przyjęcia   programu współpracy Gminy Komarówka Podl. z 
organizacjami  pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 



poŜytku  publicznego na rok 2010  została podjęta jednomyślnie – 14 za i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
6/ Wójt Gminy – chodzi o wyraŜenie zgody na dalsze oddanie  w dzierŜawę  działek 
stanowiących własność gminy dotychczas dzierŜawionych głównie przez mieszkańców 
bloków  -  na okres dłuŜszy niŜ 3 lata – maksymalnie 10 lat. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyraŜenie zgody na oddanie w 
dzierŜawę nieruchomości w drodze bezprzetargowej na  okres dłuŜszy niŜ 3 lata 
 
 Uchwała w sprawie wyraŜenie zgody na oddanie w dzierŜawę nieruchomości w 
drodze bezprzetargowej na okres dłuŜszy niŜ 3 lata  została podjęta  w głosowaniu : 
13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
7/ Wójt Gminy – Dyrektor Radzyńskiego Szpitala zwrócił się do nas o pomoc-  
dofinansowanie  zakupu łóŜka porodowego w kwocie 2 tys. zł., uwaŜam, Ŝe trzeba dać to 
dofinansowanie, nie jest to zbyt duŜa kwota. 
 
Radny Jan Borowik – czy wiadomo juŜ coś w sprawie dalszych losów tego Szpitala? 
 
Wójt Gminy – na razie sprawa nie posunęła się z Ŝadnym kierunku. 
 
Radny Jan Borowik – media podały informację, Ŝe Radzyński Szpital nie podpisał umowy z 
NFZ. 
 
Radna Joanna Krupska – obecny na sesji dyrektor referował nam przecieŜ, Ŝe Szpital tak 
dobrze prosperuje. 
Pytam – co na to Powiat, przecieŜ Szpital podlega pod Powiat. 
 
Wójt Gminy – inne gminy dofinansowują i uwaŜam, Ŝe i my nie powinniśmy się 
wyłamywać. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Radzyńskiego. 
 
 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu radzyńskiego 
została podjęta w głosowaniu : 11 za, 1 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu  
/ obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
8/  Pani ElŜbieta Zienkiewicz-  projekt „Pragnę, DąŜę, Osiągam” złoŜony został w dniu  
4 września 2009 roku w odpowiedzi na konkurs otwarty ogłoszony przez Wojewódzki Urząd 
Pracy w Lublinie w ramach działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji. 
Wczoraj otrzymaliśmy pismo w sprawie dostarczenia dokumentów wymaganych do 
podpisania umowy. Jednym z nich jest właśnie Uchwała Rady Gminy zatwierdzająca projekt. 
Projekt jest w 100 % finansowany ze środków Unii Europejskiej. Nie wymagany jest wkład 
własny.  Okres realizacji – od dnia 01.01.2010 – 30.09.2010 roku. 
PowyŜszy projekt skierowany jest do młodzieŜy w wieku 15 – 19 lat mających miejsce 
zamieszkania na terenie Gminy Komarówka Podlaska. W ramach projektu będą realizowane 
zajęcia taneczne – taniec współczesny i towarzyski, zajęcia plastyczne oraz warsztaty z 
psychologiem. 



Salę obrad opuściła radna Joanna Krupska – obecnych 13 radnych. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji 
projektu współfinansowanego  z Europejskiego  Funduszu Społecznego  w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytetu   VII- Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.3 
– inicjatywy lokalne na rzecz  aktywnej integracji. 
 
 Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu współfinansowanego   
z Europejskiego  Funduszu Społecznego  w ramach Programu Operacyjnego kapitał 
Ludzki. Priorytetu  VII- Promocja Integracji Społecznej, Działania 7.3 – inicjatywy 
lokalne na rzecz  aktywnej integracji  została podjęta jednomyślnie – 13 za i stanowi   
załącznik do protokołu. 
 
9/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budŜetu gminy na 2009r. 
 
Przybyła radna Joanna Krupska – obecnych 14 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŜetu  radny Grzegorz Domański 
-  opinia naszej Komisji  jest pozytywna. 
 
Radny Jan Borowik – stan zobowiązań na 31.12.2009r. i ile  wydaliśmy na odsetki w roku 
bieŜącym od kredytów i poŜyczek? 
 
Skarbnik Gminy – stan zobowiązań – 2 299 tys. zł., odsetki spłacone 97 636 zł. 
Zadania nie  zrealizowane w 2009 roku będą realizowane  w pierwszej kolejności : 
-  zakup samochodu dla niepełnosprawnych, 
- dokumentacja na remont chodników na ul. Lubelskiej, Staszica i Międzyrzeckiej. 
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zmiany budŜetu gminy na 2009 rok. 
 
 Uchwała w sprawie  zmiany budŜetu na 2009r. została podjęta w głosowaniu: 
13za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 14/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad.6. Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe – mam przykrą sprawę, gdy 
zalewali u nas asfalt to Pan Wójt był obecny – czy asfalt  był połoŜony do mnie na podwórko? 
a na drodze pozostała nie zalana dziura? 
 
Wójt Gminy – byliśmy  tam w czasie  robienia tej drogi  ale  nie byliśmy do końca prac, co 
do dziury na drodze to nie zwróciłem uwagi. 
 
Pan Tadeusz Radczuk -  po pracy na drodze kierownik oświadczył, Ŝe muszą wyczyścić 
maszynę  i  mogą zrobić to na drodze dojazdowej do mojej posesji więc ich tam 
zaprowadziłem  no i spotkała mnie przykrość gdyŜ  radny Domański posądził mnie, Ŝe 
załatwiłem sobie, Ŝe połoŜyli do mnie asfalt a na drodze zabrakowało i pozostała nie zalana 
dziura. 
W roku ubiegłym była podobna sytuacja – wówczas maszynę wyczyścili u Osipacza. 
Czy gmina płaci za  metry drogi na której został połoŜony asfalt   czy za ilość połoŜonej  
masy? 
 
Radna Joanna Krupska – uwaŜam, ze za masę gdyŜ robiłam drogę  do siebie. 
 



Pan Tadeusz Radczuk – wysypali u mnie pół samochodu a z drugą połową pojechali  
pomiędzy Szóstkę a Ostrówki. 
W ubiegłym roku Pan Marszałek obiecał, Ŝe da środki  na naszą drogę – by Pan Wójt wystąpił 
z wnioskiem  na którym będzie konkretnie napisane, Ŝe na  drogę w Przegalinach Małych, jak 
teŜ by wystąpił  z wnioskiem  do  PZU. 
 
Radny Grzegorz Domański – nie mam do Pana Ŝadnych pretensji , jeden z mieszkańców  
podam Panu nazwisko jeŜeli Pan zechce, zapytał mnie  -  czy tego  asfaltu nie moŜna było 
połoŜyć  dalej  na tej drodze – stabilizacja jest tam stara , pozapadała się  i są dziury,  i tak to 
Panu przekazałem, bez nerwów i pretensji. 
 
Pan Krzysztof Stańko – czy Pan Wójt na wpływ na kursy autobusów lub  czy  ma 
moŜliwość interweniować w tej sprawie gdyŜ w obecnej sytuacji są miejscowości pozbawione  
kursów autobusowych. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – rozmawialiśmy na posiedzeniu Komisji  o kursach autobusów 
do Lublina – czy wystąpiono z pismem do PKS. 
BudŜet GCK i Biblioteki znacznie wzrósł  w porównaniu z rokiem bieŜącym – dlaczego? 
 
Skarbnik Gminy – środki zostały   zwiększone gdyŜ są takie potrzeby na dzień dzisiejszy, 
plan na 2009 rok był niŜszy gdyŜ z 2008 roku pozostały im  środki w wysokości 28 tys. zł. 
a teraz mają zwiększoną dotację. 
 
Pan Józef Cybulski –  p. Romaniuk mówił o  sytuacji młodych ludzi, Ŝe nie mają gdzie się 
podziać i udostępnianiu im remiz a przecieŜ to za Pana kadencji pozamykano te remizy  ze 
względu na to co się tam działo – palenie ognisk  na  sali i niszczenie budynków  , budynki  
zostały w większości wyremontowane i kto będzie je nadzorował. 
Do p. Mazuruka  by wyzdrowiał Pan z sumienia  i demokracji osobistej. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – naleŜy opracować regulamin udostępniania obiektów 
publicznych, uwaŜam, Ŝe  nie moŜemy te budynki pozamykać i trzymać zamknięte a  
młodzieŜ  autentycznie stoi na przystankach. 
 
Radny Sławomir Ilczuk – uwaŜam, Ŝe opracowanie takiego regulaminu jest koniecznością, 
na hali sportowej jest tak, Ŝe jeŜeli młodzieŜ  lub inne osoby  wchodzą to podpisują 
odpowiedzialność. NaleŜy przygotować regulamin korzystania z takich obiektów i go 
przestrzegać. 
 
Pan Józef Wiszniewski – kto w Komarówce Podl. zawiaduje remizą OSP, gdyŜ odbywają się 
tam róŜne pokazy i czy straŜacy maja z tego korzyści? 
 
Wójt Gminy – płacimy za wywieziony asfalt, jest to odpowiednio wyliczane  na  długość 
drogi ale nigdy nie da się wyliczyć  co do kilograma  i tą pozostałość oni mają prawo  
wyrzucić lub połoŜyć  w dowolnym miejscu. 
PKS – nie moŜemy liczyć na dodatkowe kursy, gdyŜ są one w dalszym ciągu likwidowane, 
mam pisma  z Radzynia i Białej Podl. podjęliśmy działania o kursy busów prywatnych. 
WypoŜyczanie sal -  ustalić osobę  odpowiedzialną i moŜna  salę udostępniać. 
Opłaty za remizy – jest zarządzenie i opłaty bierzemy. 
 



Radny Janusz Mazuruk – zagospodarowanie remiz jest konieczne, wpakowaliśmy tam 
mnóstwo pieniędzy i stoi to jak mebel, przecieŜ te budynki są po to by słuŜyć ludziom. 
 
Radny Jan Borowik – Pan Wójt wspomniał, Ŝe na terenie gminy Milanów  był wypadek 
drogowy i szarpią Wójta bo ulica nie była doświetlona a co z terenem gdzie w ogóle nie ma 
lamp ? 
 
Wójt Gminy – to co juŜ istnieje to istnieje ,a to co robi się nowe, to ma być tak jak mówią 
przepisy. 
 
Radny Jan Borowik – koszt oświetlenia to połowa budŜetu – na liniach nowo 
wybudowanych wyłączyć co drugą lampę. 
 
Radna Joanna Krupska – lampy mają oświetlać drogę a  gdy  świecą co druga  to raz jest 
widno raz ciemno  i to nie jest dobre, jeŜeli juŜ , to wyłączyć wszystkie lub skrócić czas 
świecenia.  Świecenie co druga lampa nie ma sensu. 
 
Pan Tadeusz Radczuk -  firmie proponowałem by połoŜyli ten asfalt dalej na tej drodze co 
robili ale nie chcieli. 
 
Ad.9. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski   - po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  6 stycznia   2010 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  6 stycznia   2010 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKAZ  UCHWAŁ 
RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu 29 grudnia 2009 roku 

 
 
 
Uchwała  Nr XXXIV/182/2009 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2010 rok 
 
Uchwała Nr XXXIV/183/2009 w sprawie  przyjęcia planu pracy Rady Gminy i  jej 
stałych komisji  na rok 2010 
 
Uchwała Nr XXXIV/184/2009  w sprawie uchwalenia Statutu  Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Komarówce Podl. 
 
Uchwała Nr XXXIV/185/2009    zmieniająca uchwałę akt o podziale samorządowej 
instytucji kultury – Gminne Centrum  Kultury w Komarówce Podlaskiej  i utworzeniu 
Gminnego Centrum Kultury w  Komarówce Podlaskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Komarówce Podlaskiej 
 
Uchwała Nr XXXIV/186/2009 w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   na rok 2010, 
 
Uchwała Nr XXXIV/187/2009 w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010, 
 
Uchwała Nr XXXIV/188/2009  w sprawie  przyjęcia programu współpracy Gminy 
Komarówka Podl. z organizacjami   pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność poŜytku  publicznego na rok 2010 
 
Uchwała Nr XXXIV/189/2009  w sprawie wyraŜenie zgody na oddanie w dzierŜawę 
nieruchomości w drodze bezprzetargowej na   okres dłuŜszy niŜ 3 lata 
 
Uchwała Nr XXXIV/190/2009   w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Radzyńskiego 
 
Uchwała Nr XXXIV/191/2009   w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu 
współfinansowanego  z Europejskiego  Funduszu Społecznego  w ramach Programu 
Operacyjnego kapitał Ludzki. Priorytetu  VII- Promocja Integracji Społecznej, 
Działania 7.3 – inicjatywy lokalne na rzecz  aktywnej integracji. 
 
Uchwała Nr XXXIV/192/2009 w sprawie  zmiany budŜetu gminy na rok 2009. 


